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Wandale precz
W Raciborzu dochodzi do coraz częstszych aktów wandalizmu. 
Połamane drzewa, oszpecone mury przez bazgroły, zniszczone 
przystanki autobusowe zaczynają charakteryzować miasto. 
Walkę z wandalami zapowiada prezydent.

Spacerując ulicami Raciborza 
nietrudno zauważyć następującą pra
widłowość. Otóż w zasadzie każde 
przedsięwzięcie miasta wystawione 
jest na akty wandalizmu. Przykładów 
nie brakuje. Zasadzone drzewa są po

łamane, odnowione herby oszpecone 
bazgrołami, zmodernizowany plac za
baw w Parku im. Miasta Roth zdewa
stowany, zamontowane ławki i kosze 
na śmieci nie zdążą służyć mieszkań
com. Do dewastacji dochodzi głównie 
w weekendy.

Niepokojące jest, że ostatni
mi czasy coraz częściej dochodzi do 
niszczenia dóbr miasta. Zdaniem pre
zydenta - Mirosława Lenka - możemy 
nawet mówić o pladze wandalizmu. 
Prezydent jest rozgoryczony również 
faktem, że ludzie nie reagują na de
wastacje. Wobec tego zastanawia się, 
czy do interwencji mieszkańców mia
sta zachęciłyby nagrody za wskazanie 
wandali. - Rozmawiałem ze skarbni
kiem, taka nagroda jest możliwa dla 
osób współdziałających z gminą. Bę
dzie to nagroda uznaniowa. Trudno 

mówić o kwocie czy to będzie 500 zł 
czy 2000 zł. Nie chodzi nam o donosy, 
ale o kształtowanie postaw obywatel
skich. Mój interes, moje podatki - tłu
maczy. Prezydent zaapelował również 
do raciborskiej policji, aby przyjrzała 

się sprawie. - Może potrzebne będzie 
dodatkowe honorarium dla policjan
tów - podkreśla Lenk.

Z kolei radny Wiesław Szczygiel
ski, na co dzień strażak, proponuje 
wprowadzenie 24-godzinnych dyżu
rów straży miejskiej, co spowodowało
by zwiększenie liczby patroli. Jednak, 
zdaniem prezydenta, straż miejska nie 
może zastępować policji, a poza tym 
obecnie miasto nie ma możliwości 
zwiększenia wymiaru czasu pracy 
strażników. Szczygielski zwraca tak
że uwagę, że może warto by było Park 
im. Miasta Roth ogrodzić, a następnie 
ustalić godziny otwarcia parku. Lenk 
przyznaje, że nierzadko parki są ogro
dzone, ale nie jest przekonany, co do 
skuteczności ogrodzenia; od razu zo
stałoby wykradzione.

Zaznacza jednak, że być może 

) Wkrótce otwarć
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koncepcja będzie wzięta pod uwagę 
po zakończeniu prac w parku. - Im 
więcej przedsięwzięć w mieście, tym 
więcej pilnowania - konkluduje pre
zydent. Rodzą się wobec tego pyta
nia. Czy władza poradzi sobie z ak

tami wandalizmu? Czy jakoś zaradzi 
niszczeniu dóbr miasta? Czy zachęci 
mieszkańców do współpracy w wal
ce o mienie miasta? Jak długo każde 
przedsięwzięcie, na które miasto wy- 
daje pieniądze będzie wystawiane na 
akty wandalizmu? Co można zrobić, 
żeby takie rzeczy nie miały miejsca?

Za niszczenie cudzego mienia 
grożą sankcje. Jednak - jak to obser
wujemy w Raciborzu - wandale czują 
się bezkarni. Po pierwsze policja rzad
ko zatrzymuje sprawców, a po drugie 
często brakuje świadków. Być może 
nieodwracanie głowy przez mieszkań
ców na wandalizm zmieniłoby obecny 
stan rzeczy.

Krystyna Stanik 40>tel Ra
do punktów gastronomicznych w Raciborzu: 

w hotelu Ragos przy ul. Kościuszki 38 

oraz nowo otwartej stołówki Ragosu 
w Domu Studenta przy ul. Słowackiego 57

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

W RAGOSIE ZJESZ TANIO, SMACZNIE 1 DOMOWO! 
Ragos specjalizuje się dodatkowo w cateringu wysokoilościowym
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Kredyt gotówkowy
riaźdkowy*
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>Wód osobisty 
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5 minut...
i Święta są wesołe!
Tylko tyle czasu potrzeba, aby 
w Dominet Banku otrzymać 
kredyt gotówkowy - i to aż 
do 50 tysięcy zł!
Racibórz, ul. Nowa 3/5 
tel. (32) 414 73 23/25
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<^VECTRA stwarza możliwość kontroli tego, co oglądają dzieci
Telewizja - Internet - Telefon •-ofert:*'.'

VECTRA wprowadziła

do Raciborza Telewizję

Cyfrową? Co nowego firma

przygotowała dla abonentów?

Tak, od 7 listopada 2008 wpro
wadziliśmy w Raciborzu dostęp 
do najciekawszych kanałów telewi
zji cyfrowej oraz unikalną na rynku, 
bardzo korzystną formułę przejścia 
na telewizję cyfrową. Dotychczaso
wi abonenci bez zmiany wysokości 
opłaty za Pakiet Złoty otrzymują cy
frową jakość, nowe funkcjonalności 
i aż 25 dodatkowych programów te
lewizyjnych. Wraz z wprowadze
niem do Raciborza usługi telewizji 
cyfrowej udostępniliśmy klientom 
atrakcyjny Pakiet Platynowy, który 
oferuje szeroki wybór kanałów tema
tycznych sprawiając, że każdy znaj
dzie coś dla siebie. Nowa propozycja 
to kompleksowa oferta, niespotyka
na dotąd na rynku. W ramach pakie-

Rozmowa z Agnieszką Suchtą - regionalnym kierownikiem sprzedaży Yectry.
tu oferujemy aż 106 najciekawszych 
kanałów, setki godzin najlepszych fil
mów, rozrywki, sportu i erotyki. Cena 
abonamentu miesięcznego za Pakiet 
Platynowy to tylko 74,80 zł.

Do kogo skierowana jest 

najnowsza oferta VECTRY?

Nowy Pakiet Platynowy to spe
cjalnie sprofilowana oferta pod kątem 
poszczególnych grup odbiorców, do 
której włączyliśmy tylko najlepsze po
zycje. Wśród nich znajdują się kanały 
skierowane zarówno do męskiej grupy 
widzów (Universał Channel, Fox Life, 
SciFi Channel, ANN czy Comedy Cen
tral), jak i kobiet, którym proponuje
my kanały lifestyłowe oferujące m. in. : 
znakomite seriale (BBC Entertain- 
ment, The Style Network, kuchnia. TV 
lub BBC Lifestyle). Pakiet Platynowy 
to także najlepsze programy dedyko
wane dzieciom zebrane na podstawie 
rekomendacji psychologów, dostępne 
w dwóch wersjach językowych np. Be
be TV czy CBeebies. Dodatkowo, ofe
rujemy aż 8 programów w standardzie 
Hight Definition: Eurosport HD, Pol
sat Sport HD, National Geographic 
HD, Luxe. TVHD, TVNHD oraz HBO 
HD. Uzupełnieniem oferty są progra
my Premium HD: CANAL+Sport 
HD oraz CANAL+Film HD. Ponad
to, mieszkańcy Raciborza mogą sko
rzystać także z nowego Pakietu Ero

tycznego, skierowanego do żądnych 
wrażeń widzów. Zawiera on sześć 
wyselekcjonowanych programów, 
które zaspokoją nawet najbardziej 
wymagających miłośników odważnej 
erotyki. Mamy jednak świadomość, że 
seks to wciąż temat tabu, dlatego przy 
wprowadzeniu erotyki zaproponowa
liśmy naszym klientom dyskretną te
lefoniczną formę składania zamówień 
na uruchomienie usługi. Dodatkowo 
abonenci, którzy zdecydują się na za
kup Pakietu mogą skorzystać z kon
troli rodzicielskiej, gwarantującej za
bezpieczenie treści erotycznych przed 
niepowołanymi osobami . Ponadto, 
dopełnieniem oferty jest bogata gama 
kanałów sportowych - Pakiet „ Sport 
na Ostro ” w wersji HD, zawierający 
m in. Eurosport HD czy Polsat Sport 
HD. Dodatkowo, abonenci, którzy 
zdecydują się zakupić Pakiet Platy
nowy mogą liczyć na dodatkowe be- 
nefity. W przypadku Internetu jest 
to zwiększona prędkość oraz podwo
jona liczba darmowych minut jeśli 
chodzi o usługę telefoniczną.

Czym telewizja cyfrowa

różni się od analogowej?

Przede wszystkim jakością odbio
ru. Przekaz cyfrowy umożliwia na
szym abonentom odbiór dużo większej 
liczby programów telewizyjnych i ra
diowych w znacznie lepszej rozdziel-

Jedyna prawdziwa telewizja cyfrowa w Raciborzu

ODB
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www.vectra.pl

^VECTRA
Telewizja - Internet - Telefon

DAjEMY WIĘCEJ

Zamów:
0801 08 08 80
058 742 67 00
Z tel. komórkowego

Opłaty wg stawek operatora

czości niż w przypadku tradycyjnej 
telewizji. Taki efekt uzyskujemy dzięki 
najnowszej technologii, która zapew
nia kinową jakość obrazu, głębokie 
i nasycone kolory i dźwięk w formacie 
Dolby Digital 5.1.

W odróżnieniu od tradycyjnej 
telewizji analogowej telewizja cy
frowa Vectry udostępnia dodatkowe 
możliwości, takie jak: przewodnik 
po programach, opcję wyboru wersji 
językowej programu (np. wersji ory
ginalnej m.in. w języku angielskim) 
lub zastosowanie tzw. kontroli rodzi
cielskiej, polegającej na blokowa

niu dostępu do wybranych kanałów. 
W przyszłości skomponowanie wła
snego programu telewizyjnego, będzie 
jeszcze bardziej ułatwione, ponieważ 
usługa cyfrowa zostanie wzbogacona 
o dodatkowe funkcjonalności: Per- 
sonal Fideo Recorder - nagrywarka 
programów telewizyjnych oraz Pideo 
on Demand - możliwość korzystania 
z wypożyczalnia filmów bez wycho
dzenia z domu.

Dziękujemy 
za rozmowę

Brak chętnych na pl. Długosza?
Nikt nie wniósł wadium, które powinni wpłacić 
zainteresowani kupnem pl. Długosza na konto 
gminy do 13 listopada.

Racibórz miastem rowerzystów?
Grupa robocza do spraw budowy ścieżek rowerowych zachęca wszystkich 
zainteresowanych rozwojem nowoczesnej mobilności rowerowej 
w Raciborzu do zaangażowania.

18 listopada mieliśmy poznać na
bywcę placu Długosza. Tak się jednak 
nie stało. Już 13 listopada wiadomo 
było, że nikt nie jest zainteresowany, 
bo żaden z oferentów nie wniósł wa
dium. Jak mówi prezydent Mirosław 
Lenk - trudno powiedzieć, czy o bra
ku chętnych zdecydowała wysoka ce
na czy obecna recesja. - Za plac Dłu
gosza chcemy 1700 zł za m2. Takiej 
ceny w Raciborzu jeszcze nie było. 
Jest to wysoka cena jak na Subregion 
Zachodni - tłumaczy prezydent. Trud
no póki co powiedzieć - jak twierdzi 
prezydent - czy inwestorzy wstrzymu
ją się ze względu na recesję, czy też 
liczą, że gmina obniży cenę. Dodaje 
również, że ze sprzedażą terenu się nie 
śpieszy, ale powinien być on sprzeda
ny do połowy następnego roku, gdyż 
z pieniędzy ze sprzedaży planuje się 
chociażby budowę krytej pływalni.

Prezydent przyznaj e również, że 
czuje lekki niepokój wobec braku za
interesowania placem Długosza. Po 
pierwsze, ważne są dla gminy pienią
dze ze sprzedaży, a po drugie, nadal 
nie jest rozwiązany problem zagospo
darowania tego terenu. Teraz gmina 
zamierza rozeznać sytuację - czy cena 
jest zbyt wysoka, czy recesja zdecydo
wała o braku chętnych.

Przypomnijmy, w lipcu w artykule 
„Nie brakuje chętnych na plac Długo

sza” pisaliśmy, powołując się na wy
powiedź wiceprezydenta W. Krzyże- 
ka, że terenem zainteresowanych jest 
siedem firm. Obecnie podobne trudno
ści ze sprzedażą terenów mają między 
innymi Rybnik i Wrocław. ■
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Inicjatywa społeczna „Łagodne 
miasto” - grupa robocza ds. budowy 
ścieżek rowerowych zachęca do zaan
gażowania w proces przemodelowa
nia struktury komunikacyjnej w mie
ście Racibórz i podzielenia się swoimi 
uwagami, sugestiami oraz pomysła
mi w tej sprawie. - Miej swój udział 
w konstruowaniu dobrego planu roz
woju komunikacji dla Raciborza na 
najbliższą przyszłość, ze szczegól
nym uwzględnieniem potrzeb ludzi 
chcących przemieszczać się w sposób 
aktywny, zdrowy, a przede wszystkim 
bezpieczny. Chcielibyśmy się od Cie
bie dowiedzieć m.in. którędy jeździsz 
rowerem do pracy, do szkoły czy na 
zakupy, na jakich ulicach Twoim zda
niem powinny powstać drogi rowero
we, co należałoby zmienić by kierow
cy chętniej przesiadali się na rower, 
jak wygląda Twoim zdaniem nowo
czesne miasto zorientowane na ludzi. 
Bez dialogu i współpracy z lokalną 
społecznością nie uda się zbudować 
funkcjonalnego transportu w mieście. 
Najważniejsze na etapie planowane 
jest rozpoznanie prawdziwych potrzeb 
i odczuć wszystkich uczestników ru
chu, dlatego ważna będzie również 
Twoja opinia. Napisz na nasz wspólny 
adres raciborskich rowerzystów: rac. 
rower@wp.pl. Chętnie odpowiemy też 
na Twoje pytania. Jeśli zechcesz wziąć

udział w dalszych działaniach naszej 
grupy - daj znać - apelują Piotr Domi
niak, Leszek Szczasny, Paweł Żółciń
ski, Grzegorz Pinior. Odsyłają również 
na stronę www.miastowruchu.pl.

Jak mówią Piotr Dominiak, pre
zes ASK-u oraz Grzegorz Pinior 
z Klubu Kajakowego Jooonyyy - po 
II Masie Krytycznej nastąpiło pozy
tywne ożywienie w stosunkach mię
dzy władzami miasta a rowerzystami. 
- Chcemy jako raciborzanie, czynni 
rowerzyści, uczestniczyć w planie za
gospodarowania ścieżek. A następnie 
nadzorować ich budowę, aby plany 
nie zostały planami - twierdzą.

Miasto zamierza zakupić stojaki 

na rowery i w związku z tym zwróci
ło się do stowarzyszenia ASK, gdzie 
powinny się w Raciborzu takowe 
znaleźć. Grupa w najbliższym czasie 
przedstawi swoje propozycje. Zdaniem 
Dominiaka i Piniora, mówiąc o stoja
kach, istotne jest po pierwsze, zarów
no aby zakupić odpowiednie stojaki, 
a po drugie, rozmieścić je w odpowied
nich miejscach. - Stojaki muszą być 
w odpowiednich miejscach, aby nie 
przeszkadzały - podkreślają. - Często 
stojaki są tak ustawione, że gdy posta
wimy rower to zajmują chodnik i jest 
problem z przejściem. Z kolei czasem 
są w miejscach niewidocznych dla ro
werzystów - tłumaczą. ■
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Uroczysta sesja Rady Powiatu
12 listopada w raciborskim Muzeum odbyła się sesja Rady Powiatu 
Raciborskiego. Ważnym punktem uroczystości było wręczenie odznaki 
„Wyróżniony Herbem Powiatu Raciborskiego”.

Program PEAD 
pomoże najuboższym
Rozpoczęły się już przygotowania 
do kolejnej edycji programu PEAD 2009 
- czyli programu unijnej pomocy żywnościowej 
dla nąjuboższych.

Sesja została zwołana z okazji X-lecia powstania powiatów

W uroczystej sesji udział wzię
li między innymi radni obecnej jak 
i poprzednich kadencji, wójtowie gmin 
powiatu, dyrektorzy placówek podle
głych powiatowi. Podczas sesji prze
wodniczący Rady Powiatu Norbert 
Mika przedstawił pracę radnych na 
przestrzeni ostatnich lat. Zaś starosta

Posadzili Dąb Pamięci
14 listopada w Gimnazjum Nr 5 odbyła się uroczystość w ramach

ogólnopolskiej akcji posadzenia ponad 21 tys. dębów na 70-lecie 

zbrodni katyńskiej. Nąjważniejszą częścią było posadzenie dębu.

Uczniowie wraz z nauczyciela
mi przygotowali uroczystą akademię. 
Rozpoczęła się od wprowadzenia 
pocztu flagowego a następnie odśpie
wano hymn narodowy. Ideę akcji „Ka
tyń ocalić od zapomnienia” przedsta
wił dyrektor Gimnazjum Nr 5 Dariusz 
Malinowski. Odniósł się do słów Ja
na Pawła II: „Człowiek nie może po
zwolić, żeby prawda została wydarta 
pod pozorem niczym nieograniczonej 
wolności, nie można zagubić w sobie 
krzyku sumienia, jako głosu Prawdy, 
która go przerasta, ale która równo
cześnie czyni go człowiekiem i stano
wi o jego człowieczeństwie” - które są 
mottem akcji. Wśród zgromadzonych 
gości była wiceprezydent Raciborza 
Ludmiła Nowacka, której przypadł 
zaszczyt zasadzenia dębu. Wpierw 
został wraz z pamiątkową tablicą po
święcony przez księdza proboszcza 
parafii p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, Adama Rogalskiego.

Dębowi Pamięci na terenie raci
borskiego gimnazjum nadano imię 
pułkownika Jerzego Skrzydlewskie
go. Jego sylwetkę podczas akademii 
przedstawił Ireneusz Fiet. Urodził się 
w sierpniu 1896 roku w Wielkopol- 
sce, zginął tragicznie z rąk NKWD 
w 1940 roku w Charkowie. Ukończył 
gimnazjum, rozpoczął studia prawni
cze, których nie skończył ze względu 
na wojnę. Brał udział w wojnie bol
szewickiej. W latach 1922 - 24 odby
wał kurs w Wyższej Szkole Wojennej. 
Uzyskał dyplom z tytułem oficera. 
W 1928 roku miał tytuł majora, a w 
1938 podpułkownika. W 1939 roku 
służył między innymi w Wileńskiej 

Adam Hajduk w swoim przemówie
niu wspomniał o przedsięwzięciach 
powiatu, jak budowa szpitala czy re
mont zamku. Ważną częścią sesji 
było wręczenie odznaki „Wyróżnio
ny Herbem Powiatu Raciborskiego”. 
W związku z obchodami X-lecia utwo
rzenia Powiatu Raciborskiego, Rada

Wiceprezydent Ludmiła Nowacka posadziła Dąb Pamięci

Brygadzie. Został pochowany w zbio
rowej mogile. W roku 2007 prezydent 
Lech Kaczyński awansował go wraz 
z innymi ofiarami do stopnia pułkow
nika.

Podczas akademii wystąpili rów

Powiatu na październikowej sesji zde
cydowała o nadaniu odznaki „Wyróż
niony Herbem Powiatu Raciborskiego” 
następującym osobom: Markowi Bug- 
dolowi, Małgorzacie Burek, Marianowi 
Ciszkowi, Gerardowi Czechowi, Ada
mowi Hajdukowi, Krzysztofowi Ko
walewskiemu, Mirosławowi Lenko
wi, Henrykowi Pankowi, Henrykowi 
Siedlaczkowi, Krystynie Słotwińskiej, 
Józefowi Stukatorowi, Grzegorzowi 
Utrackiemu, Wilhelmowi Wolnikowi, 
Jerzemu Wziontkowi.

W imieniu odznaczonych glos za
brał Wilhelm Wolnik, który podzięko
wał za pamięć oraz podkreślił, że po
wiat zawsze miał na uwadze człowieka. 
Uroczystość uświetnił koncert Olgi 
Prochazkovej, solistki Opery Teatru 
Śląskiego w Opawie. Akompaniował 
jej na fortepianie Franciszek Schmidt 
z Opawy. Jak mówił Norbert Mika, 
ich występ nie był przypadkowy, gdyż 
w Muzeum, gdzie odbywała się sesja 
znajdują się szczątki dawnych włoda
rzy z Raciborszczyzny i Opawy. ■
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nież uczniowie gimnazjum, którzy 
odnieśli się do słów będących mottem 
uroczystości - „Można przebaczyć, ale 
nie można zapomnieć”. Na uroczy
stość przybyli między innymi Edward 
Mazur komendant Powiatowej Policji

W ramach obchodzonego w paź
dzierniku Międzynarodowego Dnia 
Walki z Ubóstwem ujawniono, iż na 
Śląsku ok. 150 tys. rodzin żyje na gra
nicy ubóstwa a 120 tys. dzieci w tych 
rodzinach cierpi głód. Nie wiadomo ilu 
mieszkańców ziemi raciborskiej doty
ka ten problem. Wydaje się, iż obec
nie pomoc społeczna instytucjonalna, 
jak również ta prowadzona przez różne 
organizacje pozarządowe, dociera do 
wszystkich potrzebujących.

Od dwóch lat kryterium dochodów 
na jednego członka rodziny nie może 
przekroczyć 351 zł, w przypadku osób 
samotnych 477 zł, aby instytucje sa
morządowe mogły im przyznać pomoc 
materialną. Wystarczy, że kwota ta jest 
przekroczona o 1 zł, a już taka osoba 
nie może kwalifikować się do stałej po
mocy socjalnej.

Na szczęście, w rządowym progra
mie dożywiania dzieci w szkołach re
alizowanym przez OPS kryterium to 
jest podwyższone do dochodów nie- 
przekraczających 526,50 zł. na człon
ka rodziny. Pomoc żywnościowa jest 
również udzielana najbardziej potrze
bującym w powiecie raciborskim przez 
parafialne koła CARITAS, PCK, sto
warzyszenia charytatywne, natomiast 
w mieście przez klasztor Annuntia- 
ta (darmowe, jednodaniowe posiłki 
dla rodzin na wynos) oraz przez Dom 
dla Dzieci przy klasztorze Annuntiata, 
świetlicę CARITAS przy ul. Szewskiej 
i Młodzieżowy Klub „Przystań” przy 
ul. Karola Miarki. Placówki te w ra
mach zajęć dla dzieci z rodzin biednych 
i patologicznych przyrządzają również 
dożywianie. Okazuje się, iż dla niektó
rych dzieci jest to pierwszy i jedyny po
siłek w ciągu dnia. Darmowe wyżywie
nie lub przy minimalnej odpłatności, 
wydawane jest również w jadłodajni 
Caritas przy ul. Różanej oraz dla pod
opiecznych Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej prowadzonego przez OPS 
przy ul. Ocickiej.

Od 2004 roku gminy powiatu raci
borskiego realizują unijny program po
mocy żywnościowej dla najuboższych 
pod hasłem PEAD. Jest to największa 
pomoc w rozdawnictwie artykułów 
żywnościowych. Niedawno zakoń
czyła się tegoroczna edycja, ale Ślą
ski Bank Żywności w Rudzie Śląskiej 
zorganizował naradę na temat przy
gotowań do akcji w przyszłym roku. 
W spotkaniu oprócz pełnomocnika 
starosty - koordynatora powiatowe
go, wzięli udział przedstawiciele gmin 
wiejskich oraz pełnomocnik prezydenta 

w Raciborzu, Marek Kurpis naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
radny Rady Miasta Piotr Klima.

Akcja „Katyń ocalić od zapomnie
nia” polega na posadzeniu w parkach, 
czy na skwerach ponad 21 tys. dębów 
pamięci na 70 rocznicę zbrodni katyń
skiej, czyli do roku 2010. Jeden dąb 
to jedno nazwisko z listy katyńskiej. 
Uczestniczenie w akcji ku pamięci 
ofiar Katynia, Starobielska, Ostasz
kowa jest -jak mówią organizatorzy 

ds. Społecznych, co może świadczyć 
o tym , iż po roku przerwy gmina Ra
cibórz przystąpi ponownie do progra
mu PEAD 2009.

Jak poinformował prezes Śląskie
go Banku Żywności Jan Szczęśniew- 
ski w przyszłym roku asortyment zo
stanie poszerzony ził do 17 pozycji. 
Będzie to: mąka, mleko UHT, ma
sło,cukier, kasza, płatki kukurydzia
ne, musli, makaron krajany, makaron 
świderki, dżemy dwusmakowe, sery 
w dwóch gatunkach, herbatniki, zupy 
i dwa rodzaje dań gotowych. Zwięk
szenie asortymentu spowoduje wzrost 
limitu na 1 osobę z 42,5 kg do 50 kg. 
rocznie. Zapowiedziano także wcze
śniejsze rozpoczęcie dostaw żywno
ści.

Podczas narady w Rudzie Śląskiej 
pełnomocnik starosty raciborskiego 
przekazał na ręce prezesa Śląskiego 
Banku Żywności dyplom z podzięko
waniem za dobrą i rzetelną współpra
cę od 2004 roku. Dzięki patronatowi 
starosty nad programem PEAD w po
wiecie, całość koordynuje pracownik 
PCPR, a wypracowane formy orga
nizacyjne i logistyka pozwala objąć 
pomocą żywnościową najuboższych 
w każdej miejscowości.

OPS w gminach powiatu racibor
skiego przystępują do sporządzania 
list najuboższych ze swojego terenu 
oraz wspólnie z organizacjami ko
ordynującymi, czyli OSP i KGW do 
przygotowania potrzebnej dokumenta
cji i pomieszczeń magazynowych. Na 
listach odbiorców mogą się również 
znaleźć rodziny, w których dochód na 
jednego członka nieznacznie przekra
cza urzędowe kryterium.

Ciągle jeszcze spotyka się rodzi
ny, które wstydzą się swojego ubóstwa 
i nie zgłaszają się nigdzie po jakąkol
wiek pomoc, albo jej odmawiają. Wo
bec tego pracownicy socjalni i wolon
tariusze powinni w sposób dyskretny 
dotrzeć również do takich rodzin.

W podziękowaniu dla Śląskiego 
Banku Żywności starosta raciborski 
napisał między innymi: „...jesteśmy 
przekonani, iż dostarczona żywność 
dzięki waszej, ofiarnej działalności 
pomogła wielu osobom i rodzinom 
wielodzietnym z terenu powiatu raci
borskiego przetrwać trudne czasy ro
snącej drożyzny artykułów spożyw
czych...”.

Aby tak było również w przy
szłym roku. ■

/KN/

akcji - niczym pochylenie się z sza
cunkiem nad mogiłami ofiar zbrod
ni katyńskiej. - Chcemy, aby pamięć 
o tej straszliwej zbrodni sprzed 68 lat 
była żywa w pokoleniach polskiego 
narodu. Chcemy zachować pamięć: 
o wojsku, które nie poległo, lecz zo
stało zamordowane strzałem w tył gło
wy; o wymordowaniu polskiej inteli
gencji, lekarzy, naukowców, artystów, 
duchownych, dyplomatów - tłumaczą 
organizatorzy akcji. ■

/KJ/
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Raciborzanie świętują 90. Rocznicę Odzyskania Niepodległości
11 listopada w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, odbyła 
się msza św., którą rozpoczęto uroczyste obchody Święta Niepodległości.

Z okazji 90. rocznicy odzyska
nia przez Polskę niepodległości 
w Raciborzu odbywały się uroczy
stości, upamiętniające to wielkie wy
darzenie historyczne. Rozpoczęła je 
msza św., podczas której kazanie wy
głosił ksiądz infułat Marian Żagań. 
W swojej wypowiedzi przypomniał 
trud walki o niepodległość, ale rów
nież przedstawił cechy współczesne
go patrioty. - Współczesny patrio
ta to człowiek, który spełnia swoje 
obowiązki najlepiej jak umie, czyni 
dobro, podejmuje działania mające 
służyć nie tylko jego przyjaciołom 
i rodzinie, ale również innym lu
dziom, gdyż ma on na uwadze dobro 
wspólne - mówił. Podkreślił także, że 
ojczyzna to kraj, język, historia, ale 
przede wszystkim człowiek. Dzisiaj 
-jak przekonywał - jest odpowiedni 
czas, aby zastanowić się jakim jestem 
patriotą.

Po mszy św. dalszy przebieg 
obchodów miał miejsce wpierw pod 
pomnikiem arcybiskupa Gawliny, 
gdzie złożono wiązanki kwiatów, 
a następnie pod pomnikiem Mat
ki Polki. Tam odbył się uroczysty 
apel, który prowadzili funkcjonariu
sze straży granicznej, a więc starszy 

chorąży Ewa Bereza oraz major 
Aleksander Wojnicki.

Rozpoczęto go od odegrania 
hymnu narodowego przez orkiestrę 
dętą Piania. Jako przedstawiciel lo
kalnych władz głos zabrała wicepre
zydent Raciborza Ludmiła Nowacka. 
W swoim przemówieniu przedstawiła 
trud walki narodowowyzwoleńczej, 
wielkie postaci, które przyczyniły się 
do wolności Polski jak marszałek Jó
zef Piłsudski i Roman Dmowski. Na
wiązała również do innych ważnych 
wydarzeń historycznych. Kończąc 
wypowiedź podkreśliła, że ojczyzna 
nie musi być dana raz na zawsze, 
a wielkość Rzeczypospolitej zależy 
od rozumu i cnót jej obywateli.

Podczas apelu pododdział funk
cjonariuszy straży granicznej wyko
nał salwę honorową. Przedstawiciele 
władz miasta i powiatu raciborskiego, 
służb, szkół, organizacji, partii poli
tycznych, zakładów pracy, instytucji 
złożyli wiązanki kwiatów. Późnym 
popołudniem w DK „Strzecha” od
był się patriotyczy koncert „Polska 
i reminiscencje śląskie”, zorganizo
wany przez TMZR. ■

/KJ/ Prezydent Mirosław Lenk składa wiązankę kwiatów pod pomnikiem 
arcybiskupa Gawliny

Owacje na stojąco
16 listopada w kościele pod wezwaniem 
Matki Bożej w Raciborzu odbył się 
koncert z okazji 10-lecia istnienia 
zespołu Przecinek.

Koncert rozpoczął się od pre
miery teledysku zespołu, który 
jest nagrodą za zajęcie pierwszego 
miejsca w największym festiwalu 
muzyki chrześcijańskiej Song 
of Songs w Toruniu. Następnie ze
spół zaprezentował utwory, które 

powstawały w przeciągu minio
nych 10 lat. Na początku wysłu
chaliśmy najnowszych utworów, 
niezarejestrowanych jak dotąd na żad
nej płycie.

Następnie zespół przeszedł 
do piosenek ze swojej drugiej 

płyty, a na deser zaserwowano publicz
ności kilka utworów z pierwszego krąż
ka w oryginalnych lub zmienionych 
aranżacjach.

•Zgromadzona na koncercie pu
bliczność była pod dużym wraże
niem. Toteż owacją na stojąco dzię
kowali im za występ. - Koncert 
o niesamowicie pozytywnej energii. 
Czułam Ducha panującego w zespo
le i to działało na publiczność. Jako 
wierna słuchaczka Przecinka jestem 
bardzo mile zaskoczona ich nowymi 
utworami, szczególnie „Halleluja”, 
które zastało fantastycznie wykona
ne. Czekam na nową płytę - mówiła 
obecna na koncercie Magda.

Na imprezie był również ksiądz 
Grzegorz Kokot - były wikary parafii 

Matki Bożej, który jest założycielem 
zespołu. - Przecinek jest moją ogromną 
radością i motywacją do dalszej pra
cy z młodymi. Te 10 lat przyjaźni 
z Przecinkiem to kopalnia doświad
czeń, które wykształciły kierunek 
mojej pracy duszpasterskiej - mówił 
ks. Kokot po koncercie.

Koncert - jak zapowia
dał zespół - był gestem po
dziękowania tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do jego ist
nienia. - Chcielibyśmy podzięko
wać wszystkim, którzy przez ostatnie 
10 lat wspierali nas duchowo i mate
rialnie. Przede wszystkim ks. Grzego
rzowi Kokotowi oraz ks. Eugeniuszo
wi Plochowi za nieustanną modlitwę 
oraz wiele cennych rad. Jesteśmy 

bardzo wdzięczni proboszczowi 
Matki Bożej ks. Eugeniuszowi Dę
bickiemu za to, że daje nam szansę 
aktywnego działania przy parafii. Nie 
udałoby się nam, gdyby nie cierpli
wość, wyrozumiałość oraz oczywi
ście miłość naszych rodzin, dlatego 
im także chcielibyśmy podziękować 
- mówiła Zuzia Tomaszewska, flecist
ka Przecinka.

Niespodzianką dla wszystkich fa
nów zespołu był fakt rejestrowania 
koncertu. -Wiele wskazuje na to, że 
materiał zgrany podczas tego koncer
tu ukaże się jako płyta LIVE - zapo
wiedział Michał Fita z zespołu. ®

/MD/
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I
 Procesor Intel Pentium Dual CoreT3200

Dysk 250 GB, (5400rpm), SATA • 
Pamięć 3GB (2xDDR2) •
Napęd Nagrywarka DVD •
Matryca 15.4" •

róg Klasztornej i Ogj
032 415 98 18. Racibórz I

Komunikacja Intel 1 ła/b/g/n, Bluetooth •
Kamera internetowa 1.3~ •
Karta grafiki ATI Mobility Radeon HD 3470 (256MB VRAM) 
Oprogramowanie Windows Vista* Home Premium • 
Gwarancja 24 z transportem od i do klienta •

ŻSOgk

Oprocentowanie kredytu 
niższe nawet o 2%!
Weź już teraz gotówkę na Święta.
Przy okazji zamień swoje stare raty z innych banków na jedną niższą!

Placówka db kredyt:
Racibórz, ul. Długa 14 
tel. (032) 459 46 80 To bank dobrych kredytów.

Grupa Deutsche Bank

Największy wybór notebooków w Polsce!

Deutsche Bank PBC S.A. Centrala, Al. Armii Ludowej 26,00609 Warszawa. RRSO dla kwoty kredytu 90 000 zł, udzielonego 
na 72 miesiące, z ubezpieczeniem, na dzień 13.10.2008 r. wynosi 11,62%. Dotyczy kredytów z ubezpieczeniem na życie i majątkowym.
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Czytaj i komentuj na: forum.raciborz.com.pl

Gdzie po
akt zgonu?

Artykuł z miesięcznika „Nowiny z naszej gminy” zamieszczony na 
łamach portalu raciborz.com.pl, traktujący o problemach z załatwie
niem aktu zgonu, wywołał oburzenie wśród forumowiczów wobec for
malności związanych z załatwieniem dokumentu.

Acapulco 
w Racibo
rzu?

Kibice 
przeprasząją

-PWG (2008-11-14 10:24)
Masakra by coś takiego miało miejsce. Ale w naszym kraju już mnie to 

nie dziwi. A tak swoją drogą, to Pan miał spokojną jednak śmierć... we śnie. 
Niech spoczywa w pokoju [*]

-aptekarz (2008-11-14 11:01)
Skaldal. Karetki w Kuźni ma firma Mawo-Med. Zgon zgonem, ale jak 

można kogoś tak olać.

-OLEK (2008-11-14 11:09)
Wszyscy Płacimy Podatki Zus-y. A Jak Musimy Korzystać Z Usług Służ

by Zdrowia Robią Nam Łaskę, Skandal.

-baa (2008-11-15 01:54)
W tym wypadku niestety nie zawinili pracownicy pogotowia. Akt zgonu 

wypisuje lekarz 1 kontaktu - z ośrodka zdrowia, a nie lekarz pogotowia! W 
tym czasie wyjazd karetki z załogą mógł uratować komuś życie! Jeżeli lekar
ka z ośrodka była chora, to przecież i tak na pewno miała jakieś zastępstwo! 
Tylko pewnie zastępcy nie chciało się 4 literek ruszyć z ośrodka.

Problem niedokończonej budowy basenów na Ostrogu ponownie 
poruszył radny Robert Myśliwy na październikowej sesji, pytając pre
zydenta o jego pomysł na zagospodarowanie tego terenu. - Gdyby uda
ło się zrealizować projekt prezydenta Osuchowskiego, nie w 2 lata, ale 
w 10, to Racibórz mógłby się poszczycić najbardziej atrakcyjnym ośrod
kiem tego typu w południowej Polsce. Byłby to świetny wyróżnik miasta 
na turystycznej mapie kraju. Nie raz na tej sali słyszeliśmy, że Acapulco 
nie było Pana pomysłem. Rozumiem Pana krytyczne spojrzenie na tę 
sprawę - tłumaczył Myśliwy. Jednak zdaniem prezydenta Mirosława 
Lenka na Acapulco nie stać Raciborza.

bida (2008-10-23 14:53)
A nas nie stać na taką władzę, która twierdzi, że nic nie może zdziałać, 

nic nie chce zdziałać, nie wie jak działać, albo że nas nie stać. Za chwilę 
okaże się, że stołki władzy są pozajmowane przez nieporadnych ludzi, któ
rych jedynym osobistym sukcesem jest dorwanie się do władzy, a sukcesem 
dla Raciborza jest mówienie, że nas nie stać.

W związku z częstymi w Ra
ciborzu napisami na murach ra
ciborscy kibice Górnika Zabrze 
i ROWu Rybnik w liście do re
dakcji przepraszają za zniszcze
nia, ale też apelują o zaniechanie 
dewastacji.

-Czytelnik (Dzisiaj 10:29)
Ten list dotyczy wszystkich ki

biców sportowych (nie tylko Gór
nika i ROWU i nie tylko piłki noż
nej) z wyjątkiem bandy wyrostków 
określających się kibicami Ruchu... 
Od lat w Raciborzu nie widziałem 
tylu aktów wandalizmu polegają
cego na bazgraniu farbą po czym 
tylko się da... Osoby które się tym 
zajmują przynoszą wstyd i hańbę 
klubowi z tak bogatą tradycją...

WOŚP 
bez„Grupy 
Rosynant”

-wyborca (2008-10-24 09:40)
Gratuluję panie Robercie, strzał w dziesiątkę, należy punktować tych 

nieudaczników. Raciborza nie stać na budowę akapulko, ale stać na 50 tys. 
dla Policji, 100 tys. dla Pani Kanclerz, 100 tys. dla Boorowika. 50 tys. dla 
Powiatu na wsparcie i setki tysięcy na inne potrzeby kolegów, np. 300 tys. 
dla Trawińskiego to dajeprzy niedokładnym liczeniu mniej więcej 300 tys., 
można wybudować za to niezłą budowlę nie tylko wyremontować czy zago
spodarować acapulko. Co Roku Panie Lenk te wyliczone pieniądze to za 
cztery lata pańskiej nieudolnej działalności nazbierałoby się 1.200 tys zł, 
a to ma Pan sukces murowany na Ostrogu. Przynajmniej by Pan coś pozo
stawił po sobie, a tak zostanie po Panu Panie Lenk ZERO, a może zostanie 
jeszcze pustka w kasie miasta, no i może starczy Panu na podniesienie sobie 
wypłaty. Życzę sukcesu.

Na łamach portalu raciborz.com.pl opublikowano oświadczenie 
„Grupy Rosynant” w sprawie organizacji sztabu XVII finału WOŚP 
w Raciborzu, w którym grupa informuje, że nie będzie uczestniczyć 
w działaniach związanych z nadchodzącym WOŚP.

- Zarząd Stowarzyszenia Artystów i Podróżników „Grupa Rosynant” 
oświadcza, że w związku z planowaną wyprawą członków stowarzyszenia 
na Filipiny (mającą się odbyć na początku roku 2009); oraz licznymi obo
wiązkami zawodowymi zespołu wolontariuszy, którzy tworzyli raciborski 
sztab WOŚP w latach 2005-2007; stowarzyszenie nie przewiduje swojego 
uczestnictwa w organizacji sztabu XVII finału WOŚP w Raciborzu 11 stycz
nia 2009 - piszą Dawid Wacławczyk (prezes Grupy Rosynant) oraz Mariusz 
Marchwiak (szef sztabu WOŚP w latach 2005-2007).

Trwa 
remont 
Długiej

W październiku rozpoczął się remont ulicy Długiej. Powinien się 
zakończyć w połowie grudnia. Koszt inwestycji wynosi 497 tys. zł.

-Maja (2008-11-13 10:47)
Szkoda że przez rozgrywki polityczne cierpią inni. .. RESZTĘ SOBIE 

DOPOWIEDZCIE

-rowerzysta (2008-11-13 15:41)
Pożyjemy, zobaczymy. Ja bym nie był wcale taki pewny, że się znaj

dą. Nie koniecznie od razu. Ale nawet gdy się znajdą - to tylko lepiej dla 
WOŚP. Nie wyobrażam sobie, aby jego organizacją zajmowali się ludzie, 
którzy choć szanowani przez ludzi na mieście i doświadczeni w organizacji 
niejednej imprezy, to non stop waleni po głowie przez władze RCK i prezy
denta. To by była przecież istna paranoja i eskalacja konfliktu, a nie idea 
orkiestry, która zakłada wspólne dzieło. Ale skoro pani Nowacka twierdzi, 
że sobie RCK pod nowa banderą sobie poradzi, no to najwyższy czas, żeby 
pani Wystub w końcu pokazała na co ją stać. Jeśli oceniać po dotychcza
sowych osiągnięciach - to możemy mieć imprezę 50 osobową za 20 tysięcy. 
A gdzie liczenie pieniędzy, organizacja wolontariuszy, obsługa logistyczna, 
transport itp...

—js (2008-10-20 15:56)
Wspaniały pomysł. Rozwalmy dobrą kostkę, połóżmy beznadziejną. Za

mknęliśmy wszystko co dobre w RCK i Strzesze, usiłujemy pozbawić wszel
kiego rodzaju możliwości rozwoju kulturalnego mieszkańców i gości nasze
go miasta. Tak trzymać.

-bobolo (2008-10-20 16:39)
Jestem zwolennikiem jak najszerszych remontów, nie przeszkadza mi 

np. równoczesny remont ronda i nerki, ale co do Długiej to wydaje mi się, 
że to lekka przesada - mógłbym wymienić jednym tchem dziesięć ulic po
trzebujących dramatycznie remontu. Jeżeli jest plan wybrukowania centrum 
kostką granitową to ok...

więcej na:
raciborz.com.pl

-ja (2008-10-21 16:10)
Władze miasta zamierzają przywrócić centrum Raciborza wygląd sta

rego miasta. Kostka granitowa jest materiałem szlachetnym który nie ulega 
tak szybkiemu niszczeniu jak w przypadku kostki betonowej. Zgadzam się 
z tym że granit jest nierówny i ciężko paniom na wysokich obcasach po
ruszać się po takiej kostce, ale należy tu zaznaczyć, że zostaną wykonane 
ciągi piesze z płyt granitowych, co nie tylko rozwiąże sprawę pań poru
szających się w butach na obcasie, ale poprawi to estetykę chodników na 
ul. Długiej...

MarekT (Dzisiaj 11:11)
Bo kibice Ruchu to nie są kibi

ce tylko kibole i ludzie bez kultury 
bo ciekawe czy by było przyjem
nie takiemu człowiekowi gdyby się 
wykapał i przygotował na wyjście 
a ktoś obmalował go farba bo jak 
wyglądają w Raciborzu odnowio
ne elewacje przystanki mury itp. to 
są ludzie bez kultury czego dobit
nym przykładem jest ostatnie za
chowanie się kiboli na Autostra
dzie A4 pod Górą Św. Anny gdzie 
banda wyrostków pobiła kibiców 
drużyny...

Co dalej 

z pl. Długosza?
Nikt nie wniósł wadium, któ

re powinni wpłacić zainteresowa
ni kupnem pl. Długosza na konto 
gminy do 13 listopada. Stąd już 
przed planowanym rozstrzygnię
ciem przetargu było wiadomo, że 
nikt terenu nie kupi.

Pinokio (Dzisiaj 14:01)
A taki Amerykański był Lenk 8 

hijących się o Pl. Długosza, pla
ny i wizje, co za te pieniądze wy
budujemy, podniesiemy pensję 
prezydentom i rajcom, co niektó
rym........ i tak to bywa ku przestro
dze na przyszły czas NIE DZIEL
MY SKÓRY NA NIEDŹWIEDZIU 
KIEDY ZWIERZ W LESIE ale- 
eeeeeeeeeeee nie LENKAJMY się 
już oni nową WIZJĘ wymyślą.

pyzaty (Dzisiaj 10:24)
Wychodzi na to, że ogólny za

stój w nieruchomościach doszedł 
także do naszego miasta. Plac 
pewnie zostanie sprzedany, ale za 
inną cenę.
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Kino Przemko zaprasza na seanse VIII edycja Gwiazdki Serc
Raciborskie Kino Przemko zaprasza w listopadzie na seanse 
do Domu Kultury Strzecha.

28 i 30 listopada, godz. 17.00 - „Małpy w kosmosie” 
(prod. USA), bilety -10 zł
28 i 30 listopada, godz. 19.00 - „Kobiety”
(prod. USA, Wielka Brytania), bilety -10 zł

Proletaryat zagra w Raciborzu

12 grudnia <> godz. IX.00 w D.K. ..Strzecha” odbędzie

( KINO )

KINO BAŁTYK
ul. Londzina 13

28.11 -01.12
-godz. 16.30,18.15,20.00

H 28 listopada, w piątek, o godz. 19.00 w pubie Atmosfear przy ul. 

Rudzkiej w ramach ogólnopolskiej trasy koncertowej zagra punk-rock- 
metalowa formacja Proletaryat.

Proletaryat obchodzi swoje 20 urodziny. Okrągłą rocznice formacja chce 
uświetnić trasą koncertową Jesień 2008 - Wiosna 2009. Będzie to cykl nie
zwykle energetycznych koncertów, w trakcie których kapela zagra najwięk
sze hity z całej swojej dyskografii. Bilety do nabycia w pubie Atmosfear 
w cenie: 20 zł w przedsprzedaży lub 25 zł w dniu koncertu.

„Najnowsze odkrycia archeologiczne w Raciborzu”
28 listopada, o godz. 17.00 w Muzeum przy ul. Gimnazjalnej odbędzie 
się otwarcie wystawy ze zbiorów własnych.

Przed otwarciem wystawy „Najnowsze odkrycia archeologiczne w Ra
ciborzu” odbędzie się premierowy pokaz filmu o Muzeum w Raciborzu 
(scenariusz - Jarosław Bucki, we współpracy z pracownikami Muzeum, 
realizacja - Jarosław Bucki, zdjęcia - Jarosław Bucki. Marcin Siwek, mon
taż - Adrian Szczypiński).

Festiwal Pieśni Chóralnych w Strzesze

przez Raciborską Izbę Gospodarczą i RCK.

Raciborska Izba Gospodarcza już po raz ósmy organizuje Koncert 
Charytatywny Gwiazdka Serc, którego cel w poprzednich latach znalazł 
odzwierciedlenie w niesionej pomocy potrzebującym w naszym mieście 
i powiecie. Ze środków finansowych z poprzednich edycji Gwiazdki Serc 
zakupiono sprzęt i wyremontowano wiele placówek opiekuńczych, wycho
wawczych w szczególności dla dzieci. Taka forma działalności charytatyw
nej -jak mówią organizatorzy - przybliżająca mieszkańcom miasta i powia
tu osoby znane głównie z mediów ukazująca ich „inną twarz”, której główne 
założenia programowe obejmują występy indywidualne i grupowe na scenie 
znanych postaci raciborskiego życia politycznego, kulturalnego, społeczne
go i zawodowego ziemi raciborskiej jest niepowtarzalna.

Corocznie program obejmuje występy znanych osób światowej sceny 
teatralnej, operowej, filmowej itp., które przyjmują zaproszenie organizato
rów do wspólnej zabawy - koncertu charytatywnego Gwiazdki Serc. Okres 
przedświąteczny wywołuje wzmożone chęci niesienia innym pomocy i wy
wołania uśmiechu na twarzach tych, którzy najbardziej jej potrzebują, dla
tego organizatorzy po raz kolejny wołają: Otwórzmy nasze serca! Bądźmy 
tego dnia razem! Sprawmy, by to, co zrobimy, mogło rozpalić w innych, 
choć iskierkę radości i nadziei... Dajmy siebie innym!

Podczas ubiegłorocznej edycji imprezy udało się zebrać 20 tys. zł. Pie
niądze trafiły do Hospicjum św. Józefa. Bilety (wkład finansowy - do celu 
charytatywnego) do nabycia w Raciborskiej Izbie Gospodarczej od pon.- 
piąt./godz. 8.00 -14.00 od 17 listopada 2008 roku.

02.12
-godz. 16.30 18.15

03.12-04.12
-godz. 16.30,18.15,20.00

„PIORUN"
USA, 2008, animowany, familijny, 97 min.

02.12-godz. 20.00

„MEDUZY"
Francja, Izrael, 2007, dramat, 78 min.

□□|doi-by|
D I G I T A L
SURROUND«EX

29 listopada o godz. 16.00, w sali widowiskowej D.K. Strzechy, odbę
dzie się Festiwal Pieśni Chóralnej do stów Josepha von Eichendorffa.

Joseph von Eichendorff - ur. 10 marca 1788 r. w Łubowicach koło Raci
borza - zm. 26 listopada 1857 r. w Nysie. Był znaczącym poetą niemieckim 
epoki romantyzmu. Dzieła Eichendorffa odznaczają się optymistycznym po
wiązaniem z przyrodą, na przykład wiersz „Mondnacht”. W noweli Z życia 
nicponia (1826) opowiada o prawie naiwnym młodzieńcu, który - zamiast 
pracować - woli raczej wędrować po kraju i ostatecznie znajduje spełnienie 
w początkowo nieszczęśliwej miłości.

Konto bankowe: Bank Spółdzielczy Racibórz Nr 55 8475 0006 2001 
0012 2340 0003 z dopiskiem: Cel charytatywny „Gwiazdka Serc”

PRACA PRACA PRACA

www.kinobaltyk.pl

OGŁOSZENIA

„Fascynująca kultura muzyczna w kościele”

’ | 30 listopada o godz. 17.30 w kościele pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny w Raciborzu odbędzie się koncert.

Konsul Republiki Federalnej Niemiec w Opolu Ludwig Neudorfer, Sta
rosta Powiatu Raciborskiego Adam Hajduk oraz Prezydent Miasta Raciborza 
Mirosław Lenk zapraszają na niedzielny koncert „Fascynująca kultura mu
zyczna w Kościele”. Podczas koncertu zaprezentują się soliści Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia i Telewizji w Katowicach oraz Or
kiestry Symfonicznej Filharmonii Opolskiej.

GRAFIK
Jeśli szukasz pracy a posiadasz umiejętności graficzne 
to powinieneś przyjść do nas.
Nasze oczekiwania:
- znajomość programów (przynajmniej dwóch z wymienionych):
Adobe Photoshop, Corel Draw, Macromedia Flash, InDesign

- umiejętność indywidualnej realizacji zleceń,
- umiejętność pracy w zespole,
- doświadczenie w realizacji projektów internetowych,
- umiejętność składu witryn internetowych,
- szybkość w działaniu i nauce oraz rozwiązywaniu problemów,
- pomysłowość, punktualność, dobrą organizacją pracy, 
nastawienie na terminową realizację powierzonych zadań.

Możesz liczyć na:
- stałe zatrudnienie, pracę w młodym zespole, uczestnictwo w realizacji 

złożonych projektów internetowych.

DROBNE

• Zginęła legitymacja 
studencka PWSZ na 
nazwisko Drąg Kamila, 
uczciwego znalazcę 
proszę o kontakt,

tel. 664-113-551

• Zginęła legitymacja 
studencka PWSZ na na
zwisko Gworek Katarzy
na, uczciwego znalazcę 
proszę o kontakt,

Wernisaż wystawy Kazimierza Witka
5 grudnia o godz. 17.00 w sali kameralnej D.K. „Strzecha” 
przy ul. Londzina odbędzie się wernisaż wystawy malarstwa olejnego 
pt. „Podkarpackie Pejzaże” niesłyszącego artysty Kazimierza 
Witka z Sanoka.

Raciborskie Centrum Kultury oraz koło terenowe Polskiego Związku 
Głuchych zapraszają na wernisaż wystawy malarstwa olejnego pt. „Pod
karpackie Pejzaże” niesłyszącego artysty Kazimierza Witka z Sanoka oraz 
pierwszą pokonkursową wystawę fotografii pt. „Ziemia Raciborska” osób 
niesłyszących z powiatu raciborskiego.

Spektakl słowno-muzyczny w MDK

ADMINISTRATOR stron internetowych
Poszukujemy pracownika na stanowisko administratora stron www:
- doświadczenie w tworzeniu stron www,
- znajomość PHP 4/5,
- dobra znajomość HTML, XHTML, XML, CSS2,
- bardzo dobra znajomość systemów CMS
- punktualność, dobra organizacja pracy, nastawienie na terminową 

realizację powierzonych zadań.
Możesz liczyć na:
- współpracę lub stałe zatrudnienie, pracę w młodym dynamicznym 

zespole, szkolenia w zakresie rozwiązań firmy, uczestnictwo
w realizacji złożonych projektów internetowych.
CV oraz list motywacyjny prosimy przesyłać na adres:.
biuro@raciborskiemedia.pl

tel. 666-916-804

5 grudnia o godz. 17.00 w sali widowiskowej MDK przy ulicy Stalma
cha odbędzie się premiera spektaklu słowno-muzycznego pt. „Nasz 
Racibórz”.

Grupa Teatralna IRREALIS oraz zespół wokalny MIRAŻ Młodzieżo
wego Domu Kultury w Raciborzu zaprasza na premierę spektaklu słowno - 
muzycznego NASZ RACIBÓRZ, czyli ostatni zajazd młodych na oficjalny 
program obchodów Jubileuszu Dziewięćsetlecia Miasta. Jest to historianie 
byle jaka z lat 1108 - 2008 w dziewięciu księgach prozą.

Masz wrażenie, że płacisz zbyt dużo za 
energię elektryczną ? ________

Pomożemy Ci to sprawdzić.

Planujesz inwestycję i potrzebujesz 
energii elektrycznej?_______

Zaplanujemy optymalne zasilanie.

BIMO RACHUNKOWE 
Elżbieta Swoboda 
licencja nr 07782

Potrzebujesz kompleksowej obsługi 
spraw dotyczących energii elektrycznej ?

Raciborskie 
Stowarzyszenie 
Samorządowe

Pełna obsługa 
księgowa firm 
małych i dużych

* Doradztwo 
podatkowe

47-400 Racibórz, ul. Bema 4
tel./fax 032 414 03 97

Ele eR
Doradztwo Energetyczne S.C.

Zobacz całą 
naszą ofertę 

www.elever.pl

NASZE 
MIASTO

www.nam-raciborz.pl
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Spektakl „Concerto Grosso...
Opus JEDYNE” z okazji 15-lecia Mirażu
11 listopada w sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu odbył się autorski spektakl 
w wykonaniu Anny Wyszkoni • śpiew, oraz Oriany Soika - gra aktorska.

j Anna Wyszkoni przygodę z Mirażem zaczęła w 1995 roku

Spektakl odbył się w ramach in
auguracji rocznych obchodów 15 
— lecia zespołu wokalnego Miraż.

Honorowy patronat nad obchodami 
jubileuszu objął starosta raciborski 
- Adam Hajduk. Autorami spektaklu

byli Irena Trojanek - Szmidt, Elżbie
ta i Andrzej Biskupowie. Akompa
niament fortepianowy w wykonaniu

Roberta Czecha. Wśród zgromadzo
nych na spektaklu byli między inny
mi wiceprezydent Raciborza Ludmi
ła Nowacka, starosta raciborski Adam 
Hajduk, wicestarosta Andrzej Chro- 
boczek oraz poseł Henryk Siedlaczek 
i przede wszystkim miłośnicy zespołu 
Miraż.

Zespół wokalny Miraż powstał 
we wrześniu 1992 roku. Kierowni
kiem artystycznym grupy jest Elż
bieta Biskup. Skład koncertowy ze
społu Miraż w 2008 roku: Martyna 
Baran, Aleksandra Górka, Adrianna 
Górka, Anna Herbut, Hanna Hołek, 
Magdalena Kasowska, Justyna Kru
pa, Roksana Lewak, Marzena Mika, 
Agnieszka Miśków, Klaudia Stabik. 
Miraż jest zespołem wokalnym dzia
łającym przy Młodzieżowym Domu 
Kultury w Raciborzu. Organem pro
wadzącym jest powiat raciborski, na
tomiast organem sprawującym nadzór 
pedagogiczny jest kuratorium oświaty 
w Katowicach. W czasie 15 lat w Mi
rażu śpiewało ponad sto osób, dla któ
rych muzyka była pasją. Jak czytamy 
w „Miraż 15 lat” - Trudno dokładnie 
zliczyć mirażowców i wymienić ich 
wszystkich z imienia i z nazwiska. 
Bo jedni śpiewali krótko, inni dłu
żej. Każdy pamięta jednak pierwszy 
skład zespołu. A należały do niego:

Joanna Rudnik, Joanna Kociołek, Be
ata Kuchcińska, Marzena Korzonek, 
Justyna Kownacka, Ewa Wawoczny, 
Aleksandra Rudzka i Katarzyna Ja
rosz. W 1995 roku przygodę z Mira
żem rozpoczęła Anna Wyszkoni.

Czytając, jak doszło do powsta
nia zespołu, dowiadujemy się o mło
dej nauczycielce muzyki w II Liceum 
Ogólnokształcącym w Raciborzu, 
która chciała prowadzić szkolny 
chór. I choć pomysł spodobał się dy
rektorowi liceum Leszkowi Wyrzy
kowskiemu, to jednak nie przypadł 
do gustu samej młodzieży. Stąd Elż
bieta Biskup, zainspirowana musi
calem „Metro”, postanowiła nieco 
zmienić repertuar chóru i tak powstał 
zespół wokalny Miraż. A dokładnie 
- chór z inicjatywy Elżbiety Biskup 
nauczycielki muzyki w II LO zawią
zał się pod koniec września 1993 ro
ku. Członkowie uświetniali swoimi 
występami uroczystości szkole, ale 
repertuar nie do końca ich zadowalał. 
W 1994 roku po obejrzeniu musicalu 
Metro grupa zaczęła pracę nad pio
senkami z musicalu. Wówczas chór 
zmienił nazwę na zespół wokalny 
II LO, działający przy Raciborskim 
Domu Kultury. ■

/KJ/

ij^dłogi i drzwi

■■■■

Z NASZYM 
MONTAŻEM 

15% TANIEJ!

Rybnik, ul. Młyńska 4
Racibórz,ul. Głubczycka 13

. . . . .  . . . . . . . . .. . . . . . . . ...JA- ZBIEŻNOŚĆ -AMORTYZATORY-OLDE
OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

47-400 Racibórz 
Rybnicka 61 
tel. 324152598 
e-mail: biuro@madag.pl

1

www.ruckzuck.sklep.pl
Kędzierzyn Koźle,ul. Młyńska 2

_ .u. KOMPAN
AUT. I NSTAt ACYJN t, CO, WOP.- KAM. JT
SPRZEDAŻ HURTOWA IDETALICŻNAl

ŃCLCtPLEKSOWE 
&£VEk'i\ GRZEWCZE 
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